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DECRETO N° 30 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.119
Abre no orcamento v@mtea&#madwwmrtaredawbasmm

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CUPIRA, no uso de suas atribuic¢des legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$1.000.500,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementac@o ( +) 1.000.500,00
20 03 01 SECRETARIA DE FINANGCAS

73 04.122.0401.2020.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINAI 11.000,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA FR: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

74 04.122.0401.2020.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINAI 11.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

84 28.843.0401.0002.0000 AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA 330.000,00
4.6.80.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA FR: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 04 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

96 04.122.0401.2025.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMI 18.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

99 04.122.0401.2025.0000 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMI 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01 00
o1 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

101 04.122.0401.2025.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMI 40.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS FR: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

138 04.126.0402.1009.0000 INFORMATIZACAO DA ADMINISTRAGAO MUNICIPAL 3.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
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SECRETARIA DE EDUCAGAO E ESPORTE
12.361.1211.2045.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT/

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
001 003 RECURSOS PROPRIOS - MDE

12.364.1219.2054.0000 ASSISTENCIA AO ESTUDANTE COMO INCENTIVO DO ENSHI

3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
01 TESOURO
001 003 RECURSOS PROPRIOS - MDE

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO AMADOR

13.122.0401.2078.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIGOS PUBLICOS

04.122.0401.2082.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

04.122.0401.2082.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

04.122.0401.2082.0000
3.3.90.398.00

01

001 001

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

04.121.0401.2093.0000
3.3.90.14.00

01

001 001

04.121.0401.2093.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DIARIAS - CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

57.000,00
FR: 0 01

15.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

4.000,00
FR: 0 O1

40.000,00
FR: 0 01

430.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

1.500,00
FR: 0 01
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SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

04.121.0401.2093.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
o1 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE EDUCAGAO BASICA

12.361.1211.2102.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDEB 40%

3.3.90.30.00

05
250 001

30.000,00
MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 99
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB 40%

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:
20 02 01 GABINETE DO PREFEITO
60 04.122.0403.1005.0000 AQUISICAO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS -3.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURQO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
20 03 01 SECRETARIA DE FINANCAS
75 04.122.0401.2020.0000 DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANG -11.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 04 O1

100

104

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

04.122.0401.2025.0000
3.1.90.16.00

01

001 001

04.122.0401.2025.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

04.122.0407.2027.0000
3.3.50.41.00

01

001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINI
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

-8.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINI -43.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 o1 00
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio
COOPERAGAO TECNICA E FINANCEIRA COM ENTES FEDER# -2.000,00
CONTRIBUICOES F.R. Grupo: 0 01 00

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio
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SECRETARIA DE ADMINISTRAGAQ

04.128.0405.2033.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

SECRETARIA DE EDUCAGAO E ESPORTE

12.361.1201.2040.0000
3.1.90.11.00

01

001 003

12.361.1204.1010.0000
4.4.90.52.00

05

200 002

12.361.1205.2041.0000
3.3.90.30.00

01

001 003

12.361.1205.2041.0000
3.3.90.35.00

01

001 003

12.361.1209.2043.0000
3.3.90.30.00

01

001 003

12.361.1209.2044.0000
3.3.90.39.00

01

001 003

12,361.1211.1012.0000
4.4.90.51.00

05

200 002

12.361.1211.2045.0000
3.3.90.92.00

01

001 003

CAPACITAGAO DE RECURSOS HUMANOS -3.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0o 01
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCA -40.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 o1
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

AQUISICAO DE VEICULOS, MOVEIS , MAQUINAS E EQUIPAME -70.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Saldrio Educagio - QSE

CAPACITAGAO DOS SERVIDORES NO PROGRAMA QUALIDAL -70.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 o1
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

CAPACITACAO DOS SERVIDORES NO PROGRAMA QUALIDAL -60.000,00
SERVICOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0o 01
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR ( ENSINO FUNDA -80.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

MANUTENGAO DAS ACOES DO PROGRAMA CAMINHO DA ES -10.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIAGAO DE UNIDADES ESC( -70.000,00
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Salério Educagfio - QSE

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL -115.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 o1

TESOURO
RECURSOS PROPRIOS - MDE
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SECRETARIA DE EDUCAGAO E ESPORTE

12.361.1215.2047.0000
3.3.90.35.00

01

001 003

12.361.1216.2048.0000
4.4.90.52.00

01

001 003

12.364.1210.2053.0000
3.3.90.36.00

01

001 003

12.364.1210.2053.0000
3.3.90.39.00

01

001 003

12.365.1220.2056.0000
3.3.90.36.00

01

001 003

IMPLEMENTAGAO DAS AGOES DO PLANO DE DESENVOLVIM

SERVICOS DE CONSULTORIA
TESOURO
RECURSOS PROPRIOS - MDE

MANUTENGAO DO PROGRAMA DE INCLUSAO DIGITAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITARIO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITARIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO AMADOR

13.122.0401.2078.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

13.382.1302.2079.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

23.695.2304.2081.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

23.695.2304.2081.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

PROMOGAO DE AGOES CULTURAIS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

PROMOGAO DO TURISMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

PROMOGAO DO TURISMO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-22.000,00
F.R. Grupo: 0o 01

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 0

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-8.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 00

-30.000,00
F.R. Grupo: 0o o

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 0

-2.000,00
F.R. Grupo: 0o M
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SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIGOS PUBLICOS

12.365.1223.1123.0000  AQUISICAO DE MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVEF -10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

17.512.1701.1037.0000 EXECUCAO DE OBRAS PARA O MEIO AMBIENTE -10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAOCES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

18.544.1803.1039.0000 OBRAS EM SERVIGCOS URBANOS DE AGUA E ESGOTO -30.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0o
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

20.605.2004.1040.0000 EXECUGAO DE OBRAS EM AGOUGUES, MERCADOS E MATAI -40.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOM

04.121.0401.2093.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA -2.000,00
3.3.90.35.00 SERVIGOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

23.126.2303.2094.0000  IMPLANTAGAO E MANUTENGAO DO NUCLEO DA INFORMATI: -1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DA MULHER

08.244.0811.2097.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE PROTECAO A MULHER -1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE EDUCAGAO BASICA

12.361.1209.2101.0000 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR -140.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

250 001 FUNDEB 40%
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20 13 01 FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE EDUCAGAQ BASICA

620  12.361.1211.2103.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDEB 60% -30.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR.Gupo: 0 05 99
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
250 000 FUNDEB 60%

635  12.361.1224.2184.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO COMVIDA NO FUNDEB - -20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FRGupo: 0 05 99
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
250 001 FUNDEB 40%

Anulaggio ( -) -1.000.500,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgdo.

PREFEITO MUNICIPAL




